[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      30.09.2022 г                      п.Первоманск                           № 89

О внесении изменений в Приложение № 1 к Постановлению Администрации Первоманского сельсовета от 04 апреля 2019 года № 52-п. «Об утверждении Положения о межведомственной  комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а так же многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».

          В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановление Правительства РФ от 28.01.2006 N 47
(ред. от 27.07.2020) "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом", Уставом Первоманского сельсовета Манского района Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в Приложение № 1 к Постановлению Администрации Первоманского сельсовета от 04 апреля 2019 года № 52-п. «Об утверждении Положения о межведомственной  комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а так же многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» согласно приложению. Приложение № 1 изложить В следующей редакции:

Состав межведомственной комиссии по оценке и обследованию
Помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а так же многоквартирного дома в целях признания аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

Председатель межведомственной комиссии: глава Первоманского сельсовета Краснослободцева Тамара Андреевна;

Заместитель председателя межведомственной комиссии: ведущий специалист по ЖКХ и благоустройству администрации Первоманского сельсовета Артюшина Ольга Евгеньевна;

Секретарь межведомственной комиссии: ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Катков Александр Юрьевич

Члены межведомственной комиссии:
- Главный специалист – архитектор – Коротыч Сергей Леонидович (по согласованию);
- специалист ООО «Манское БТИ»  - Тропина Ольга Александровна (по согласованиию);
- инспектор отделения надзорной деятельности по Манскому району отдела надзорной деятельности по Березовскому и Манскому районам Шевченко Владимир Анатольевич (по согласованию);
- депутат Первоманского сельского Совета депутатов – Коромыслов Святослав Владимирович;

2. Постановление вступает  в силу со дня его подписания.
3. Постановление администрации от 15.06.2021г  № 82 считать утратившим силу.
4. Контроль   за  выполнением  данного  постановления  оставляю  за  собой .

Глава администрации
Первоманского сельсовета                          Т.А. Краснослободцева

image1.jpeg